

Warszawa, dnia 23 września 2016 r.

Szanowna Pani
Maria Rekść
Mer Samorządu
Rejonu Wileńskiego

*Szanowna Pani Mer,
Szanowny Panie,*

Po raz dwudziesty pierwszy obchodzicie Państwo w tym historycznym miejscu na przepięknej Wileńszczyźnie to szczególne, jakże głęboko zakorzenione w dziejach naszego Narodu święto wsi. Podczas Dożynek dziękujemy Panu Bogu za dary ziemi, za łaskę obfitych plonów, a rolnikom wyrażamy głęboką wdzięczność za Ich ciężką codzienną pracę. Zwyczaj każe dzielić się pierwszym chlebem wypieczonym z mąki tegorocznego ziarna. Czynimy tak na znak braterstwa i jedności.

Święto Plonów jest jednym z tych wyjątkowych dni, które łączą rozsianych po całym świecie Polaków oraz osoby polskiego pochodzenia. Podczas nich doświadczamy w sposób niezwykle przewyciężające przestrzeń i czas poczucie, że jesteśmy wspólnotą. Głęboko przeżywamy wszystko to, co złożyło się i składa na naszą tożsamość narodową. Na Ziemi Wileńskiej nasyconej takimi znakami to zanurzenie w wierze i w polskości odczuwamy wyjątkowo silnie. Patronuje temu – co oczywiste – Ostra Brama, ale każdy – by tak rzec po domowemu – kąć tej Ziemi zamieszkuje jakiś element materialnej, czy wyobrażonej przeszłości. Tu, w Pikieliszkach to wrośnięcie w historię poświadcza ten dworek z parkiem – ulubiona siedziba Aleksandry i Józefa Piłsudskich, którzy spędzali w nim letnie wakacje.

Szanowni Państwo!

Jestem pod wielkim wrażeniem tego, co robicie. Wierni przodkom kultywujecie polskość, pielęgnujecie narodowe tradycje, przekazujecie młodym pokoleniom ojczysty język, kulturę, obyczaj. Powodowani miłością do rodzinnej ziemi wspaniale gospodarzycie na ojcowiznie. Jesteście jej bogactwem. Jednocześnie, wnosicie swój wielki wkład w rozwój Litwy oraz polsko-litewskiej współpracy. Ta ostatnia nie zawsze wygląda tak, jakbyśmy pragnęli, nie jest wolna od napięć, ale oba nasze państwa więcej łączy niż dzieli, co każe

z optymizmem patrzeć w przyszłość. Czy ćwierć wieku temu ktoś mógł przypuszczać, że Litwa i Polska będą sojusznikami jako członkowie Paktu Północnoatlantyckiego?

Szanowni Państwo! Za tę Waszą działalność jesteśmy Wam winni ogromną wdzięczność i wielkie podziękowania .

Korzystając z okazji, chciałbym życzyć obecnym tu Państwu, Mieszkańcom Regionu Wileńskiego, a także wszystkim Polakom na Litwie wielu Łask Bożych, w tym zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności. Niech kolejne lata przynoszą Wam Drodzy Państwo jeszcze obfitsze plony. Nie tylko te zrodzone z rolniczego trudu, ale także wyrosłe na innych polach Państwa aktywności.

Kończąc, pragnę na ręce Pani Marii Rekść, Mer Samorządu Rejonu Wileńskiego złożyć najserdeczniejsze podziękowania za życzliwą pamięć i zaproszenie na Święto Plonów w Pikieliskach. Bardzo bym chciał móc spędzić z Państwem ten szczególny czas, ale wcześniej przyjęte zobowiązania mi na to, niestety, nie pozwoliły.

Proszę o przyjęcie wyrazów szacunku
Janusz Kępczyński